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Protokół z sesji 

XV Zwyczajna Sesja Rady Gminy Zwierzyn 

data posiedzenia: 18-12-2019 

miejsce posiedzenia: Sala Gminnego Ośrodka Kultury w Zwierzynie  

ul. Wojska Polskiego 6. 

 

Porządek obrad 

1. Otwarcie XV zwyczajnej sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy Zwierzyn z działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn o działaniach podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy 

oraz inne składniki wynagradzania, 

b) zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zwierzynie, 

c) bezprzetargowego wydzierżawienia nieruchomości gruntowej na okres 10 lat położonej w 

miejscowości Gościmiec, 

d) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 

e)  przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy Zwierzyn na rok 2020, 

f)  zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok, 

g)  zatwierdzenie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2020 rok, 

h)  przyjęcia planu pracy Rady Gminy Zwierzyn na rok 2020, 

i)  zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego za udział członka 

ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Zwierzyn w działaniu ratowniczym i szkoleniu 

pożarniczym oraz zasad jego wypłacania, 

j)  zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok, 

k)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2019-2030, 

l)  przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie Zwierzyn. 

6. Podjęcie uchwały budżetowej Gminy Zwierzyn na 2020 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej, 

b) odczytanie opinii RIO o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na 2020 rok wraz z 

uzasadnieniem, 

c) odczytanie opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu przedstawionego w 

projekcie uchwały budżetowej Gminy Zwierzyn na rok 2020, 

d) odczytanie opinii poszczególnych komisji Rady odnośnie projektu budżetu Gminy 

Zwierzyn na 2020 rok, 

e) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 

f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej, 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zwierzyn na lata 2020-2030: 

a) przedstawienie projektu WPF Gminy Zwierzyn na lata 2020-2030, 

b) odczytanie opinii o przedłożonym projekcie uchwały w sprawie WPF Gminy Zwierzyn na 

lata 2020-2030 przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej na rok 2020, 

c) odczytanie opinii poszczególnych komisji Rady odnośnie projektu WPF Gminy Zwierzyn 

na lata 2020-2030, 
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d) dyskusja nad projektem uchwały, 

e) głosowanie nad projektem uchwały. 

8. Wolne wnioski i informacje. 

9. Zamknięcie XV zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn. 

 

Wykaz głosowań 

1. Przyjęcie porządku obrad XV zwyczajnej sesji. 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Kasprzak Sławomir;  Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna;  Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

2. Projekt uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za 

warunki pracy oraz inne składniki wynagradzania, 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 9 - Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; Krzyżanowski Mariusz; 

Lipiec Marek; Madyńska Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; 

PRZECIW - 2 - Basiński Wojciech; Wójcik Błażej; 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 4 - Kasprzak Sławomir;  Kuchciński Grzegorz; Ryś-Konieczna Anna; 

Warchał Jacek; 

3. Projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Zwierzynie, 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Kasprzak Sławomir;  Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna;  Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

4. Projekt uchwały w sprawie bezprzetargowego wydzierżawienia nieruchomości gruntowej 

na okres 10 lat położonej w miejscowości Gościmiec, 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 14 - Basiński Wojciech; Drelich Józef; Herner Przemysław; Kasprzak Sławomir;  

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Madyńska Justyna; Pawlak- 

Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna;  Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; 

Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 1 - Dopierała Radosław; 

5. Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
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szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 

ich pobierania, 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 14 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Kasprzak Sławomir;  Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna;  Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 1 - Wójcik Błażej; 

6. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy Zwierzyn 

na rok 2020, 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 14 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Herner Przemysław; Kasprzak Sławomir;  

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Madyńska Justyna; Pawlak- 

Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna;  Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; 

Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 1 - Drelich Józef; 

7. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok, 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 12 - Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; Kasprzak Sławomir;  

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Madyńska Justyna; Pawlak- 

Gudynowska Justyna; Saliwon Elżbieta; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 3 - Basiński Wojciech; Ryś-Konieczna Anna;  Styczeń Przemysław; 

8. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

na 2020 rok, 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Kasprzak Sławomir;  Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna;  Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

9. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Zwierzyn na rok 2020, 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Kasprzak Sławomir;  Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna;  Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

10. Projekt uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia ekwiwalentu 

pieniężnego za udział członka ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Zwierzyn w 

działaniu ratowniczym i szkoleniu pożarniczym oraz zasad jego wypłacania, 
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przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 12 - Basiński Wojciech; Drelich Józef; Herner Przemysław; Krzyżanowski Mariusz; 

Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Madyńska Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś- 

Konieczna Anna;  Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 1 - Warchał Jacek; 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 2 - Dopierała Radosław; Kasprzak Sławomir;  

11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok, 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Kasprzak Sławomir;  Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna;  Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

12. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn 

na lata 2019-2030, 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Kasprzak Sławomir;  Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna;  Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

13. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku w 

Gminie Zwierzyn 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 14 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Herner Przemysław; Kasprzak Sławomir;  

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Madyńska Justyna; Pawlak- 

Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna;  Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; 

Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 1 - Drelich Józef; 

14. Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Zwierzyn na 2020 rok, 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 

ZA - 10 - Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; Krzyżanowski Mariusz; 

Pawlak- Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna;  Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 4 - Basiński Wojciech; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; 

Madyńska Justyna; 

15. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zwierzyn na lata 2020-2030. 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 

ZA - 10 - Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; Krzyżanowski Mariusz; 
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Madyńska Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna;  Saliwon Elżbieta; 

Styczeń Przemysław; Warchał Jacek; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 4 - Basiński Wojciech; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Wójcik 

Błażej; 

 

Przebieg sesji 

 

1. Otwarcie XV zwyczajnej sesji i stwierdzenie kworum.      

         

Sesję Rady Gminy Zwierzyn o godzinie 11
24 

otworzył Mariusz Krzyżanowski 

przewodniczący Rady Gminy i stwierdził, że na 15 radnych Rady Gminy Zwierzyn na sali 

obrad obecnych jest 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał – listy obecności 

radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki do protokołu. 

 

Następnie przewodniczący RG  powitał radnych i zaproszonych gości przybyłych na sesję.  

 

2. Przedstawienie porządku obrad.          
 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn poinformował, że do 

porządku obrad wprowadza dodatkowo do punktu 5 literę l podjęcie uchwały w sprawie 

przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie Zwierzyn, oddając głos w 

tej sprawie Pani Annie Szanderskiej Głównej Księgowej Celowego Związku Gmin SG05. 

Wywiązała się dyskusji, w której głos zabrali: radna Anna Ryś-Konieczna, radny Radosław 

Dopierała, Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG, Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy, 

radny Wojciech Basiński, Karol Neumann wójt gminy.   

Następnie przewodniczący RG zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z radnych ma uwagi do 

zaproponowanego porządku obrad.  Nie zgłoszono uwag do porządku obrad. Wobec 

powyższego Mariusz Krzyżanowski poddał pod głosowanie rozszerzony w punkcie 5 o literę 

l porządek obrad. Za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad radni głosowali 

jednogłośnie. Głosowało 15 radnych (protokół głosowania w sprawie przyjęcia porządku 

obrad w załączeniu do protokołu). 

 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy Zwierzyn z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że sprawozdanie zostało radnym 

dostarczone wraz z materiałami sesyjnymi (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 

 

Następnie przewodniczący RG otworzył dyskusję, w której głos zabrali radny Grzegorz 

Kuchciński i Karol Neumann Wójt Gminy Zwierzyn. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn zamknął dyskusję i punkt 3. 

 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym. 

  

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn przedstawił informację o 
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działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym (informacja w załączeniu do 

protokołu). 

 

Następnie przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu, wobec czego 

zamknął dyskusję i punkt 4. 
 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

    a) regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki 

pracy oraz inne składniki wynagradzania, 

 

Izabela Borkowska kierownik GZOPO w Zwierzynie zabierając głos wprowadziła do 

projektu uchwały.  

 

Wojciech Basiński przewodniczący komisji odczytał opinię  Komisji Społecznej Rady Gminy 

Zwierzyn odnośnie projektu uchwały w sprawie  regulaminu określającego wysokość oraz 

szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz inne składniki wynagradzania (opinia 

nr 85/2019 w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, w której głos zabrali: radni 

Wojciech Basiński, Elżbieta Saliwon, Józef Drelich i Karol Neumann wójt gminy.  

Następnie Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął dyskusję i poddał projekt 

uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za 

warunki pracy oraz inne składniki wynagradzania pod głosowanie. Udział w głosowaniu 

wzięło 15 radnych, projekt uchwały został przyjęty większością głosów. „Za” przyjęciem 

projektu uchwały głosowało 9 radnych, „przeciw” głosowało 2 radnych, „wtrzymało się” od 

głosu 4 radnych Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XV/88/2019 (uchwała  wraz z 

protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

b) zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zwierzynie, 
 

Angelika Jaworska kierownik GOPS w Zwierzynie zabierając głos wprowadziła do projektu 

uchwały. 

 

Wojciech Basiński przewodniczący komisji odczytał opinię  Komisji Społecznej Rady Gminy 

Zwierzyn odnośnie projektu uchwały w sprawie  zmian w Statucie Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Zwierzynie (opinia nr 86/2019 w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu, wobec 

czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Zwierzynie pod głosowanie. Udział w głosowaniu wzięło 15 

radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XV/89/2019 (uchwała  wraz z 

protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 
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c) bezprzetargowego wydzierżawienia nieruchomości gruntowej na okres 10 lat 

położonej w miejscowości Gościmiec, 

 

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy zabierając głos wprowadził do projektu uchwały. 

 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący komisji odczytał opinię  Komisji Ekonomicznej                      

i Rozwoju Gminy Rady Gminy Zwierzyn odnośnie projektu uchwały w sprawie  

bezprzetargowego wydzierżawienia nieruchomości gruntowej na okres 10 lat położonej w 

miejscowości Gościmiec (opinia nr 88/2019 w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu, wobec 

czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie bezprzetargowego 

wydzierżawienia nieruchomości gruntowej na okres 10 lat położonej w miejscowości 

Gościmiec pod głosowanie. Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych, projekt uchwały został 

przyjęty większością głosów. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, 

wstrzymał się od głosu 1 radny. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XV/90/2019 (uchwała  

wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

d) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 

 

Angelika Jaworska kierownik GOPS w Zwierzynie zabierając głos wprowadziła do projektu 

uchwały. 

 

Wojciech Basiński przewodniczący komisji odczytał opinię  Komisji Społecznej Rady Gminy 

Zwierzyn odnośnie projektu uchwały w sprawie  określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania (opinia nr 86/2019 w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu, wobec 

czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również trybu ich pobierania pod głosowanie. Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych, 

projekt uchwały został przyjęty większością głosów. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 14 radnych, wstrzymał się od głosu 1 radny. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr 

XV/91/2019 (uchwała  wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

e) przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy Zwierzyn na rok 2020, 

 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej Rady Gminy Zwierzyn prosił o 

dopisanie w planie jego komisji na miesiąc sierpień drugiego punktu – analiza realizacji 

funduszu sołeckiego za I półrocze 2020r. 
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Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu, wobec 

czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji 

stałych Rady Gminy Zwierzyn na rok 2020 pod głosowanie. Udział w głosowaniu wzięło 15 

radnych, projekt uchwały został przyjęty większością głosów. Za przyjęciem projektu 

uchwały głosowało 14 radnych, wstrzymał się od głosu 1 radny. Projekt uchwały staje się 

uchwałą Nr XV/92/2019 (uchwała wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

f) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok, 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu, wobec 

czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej na 2020 rok pod głosowanie. Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych, 

projekt uchwały został przyjęty większością głosów. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 12 radnych, wstrzymało się od głosu 3 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą 

Nr XV/93/2019 (uchwała  wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

g) zatwierdzenie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2020 rok, 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu, wobec 

czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenie planu pracy 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2020 rok  pod głosowanie. Udział w głosowaniu 

wzięło 15 radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu 

uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XV/94/2019 (uchwała  

wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

h)  przyjęcia planu pracy Rady Gminy Zwierzyn na rok 2020, 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu, wobec 

czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady 

Gminy Zwierzyn na rok 2020 pod głosowanie. Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych, 

projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 

radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XV/95/2019 (uchwała  wraz z protokołem 

głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

i)  zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego za udział członka 

ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Zwierzyn w działaniu ratowniczym i 

szkoleniu pożarniczym oraz zasad jego wypłacania, 

 

Karol Neumann wójt gminy zabierając głos wprowadził do projektu uchwały, proponując 

podniesienie stawki za godzinę udziału w działaniu ratowniczym do 15 zł. 

 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący komisji odczytał opinię  Komisji Ekonomicznej                      

i Rozwoju Gminy Rady Gminy Zwierzyn odnośnie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego za udział członka ochotniczej straży pożarnej z 

terenu Gminy Zwierzyn w działaniu ratowniczym i szkoleniu pożarniczym oraz zasad jego 

wypłacania (opinia nr 89/2019 w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, w której głos zabrał radny 

Jacek Warchał proponując zwiększenie stawki za godzinę udziału w działaniu ratowniczym 

do 18 zł.  
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Ponadto głos w dyskusji zabrali radni Anna Ryś-Koniczna, Jacek Warchał, Wojciech Basiński, 

wójt gminy Karol Neumann, sekretarz gminy Andrzej Wiśniewski, skarbnik gminy Ligia 

Kowalczyk-Piątek. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG z uwagi na zgłoszony przez radnego Jacka 

Warchała wniosek o podwyższenie stawki do 18 zł za godzinę udziału w działaniu 

ratowniczym zarządził głosowanie imienne (wybór: stawka 18 zł, pozostawienie 

projektowanej stawki 15 zł). Za stawką 18 zł głosowało 3 radnych (Sławomir Kasprzak, 

Mariusz Krzyżanowski i Jacek Warchał). Przeciw tej stawce głosowało 12 radnych (Wojciech 

Basiński, Radosław Dopierała, Józef Drelich, Przemysław Herner, Grzegorz Kuchciński, 

Marek Lipiec, Justyna Madyńska, Justyna Pawlak-Gudynowska, Anna Ryś-Konieczna, 

Elżbieta Saliwon, Przemysław Styczeń, Błażej Wójcik). 

 

Następnie przewodniczący RG  zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie 

ustalenia ekwiwalentu pieniężnego za udział członka ochotniczej straży pożarnej z terenu 

Gminy Zwierzyn w działaniu ratowniczym i szkoleniu pożarniczym oraz zasad jego 

wypłacania pod głosowanie. Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych, projekt uchwały został 

przyjęty większością głosów. „Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych,  

„przeciw” głosował 1 radny, „wstrzymało się” od głosu 2 radnych. Projekt uchwały staje się 

uchwałą Nr XV/96/2019 (uchwała wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

j)  zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok, 

 

Ligia Kowalczyk-Piątek skarbnik gminy zabierając głos wprowadziła do projektu uchwały. 

 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący komisji odczytał opinię  Komisji Ekonomicznej                      

i Rozwoju Gminy Rady Gminy Zwierzyn odnośnie projektu w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2019 rok (opinia nr 90/2019 w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu, wobec 

czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2019 rok pod głosowanie. Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych, projekt uchwały został 

przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Projekt 

uchwały staje się uchwałą Nr XV/97/2019 (uchwała  wraz z protokołem głosowania w 

załączeniu do protokołu). 

 

k)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2019-2030, 

 

Ligia Kowalczyk-Piątek skarbnik gminy zabierając głos wprowadziła do projektu uchwały. 

 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący komisji odczytał opinię  Komisji Ekonomicznej                      

i Rozwoju Gminy Rady Gminy Zwierzyn odnośnie projektu w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2019-2030 (opinia nr 91/2019 w załączeniu do 

protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu, wobec 

czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2019-2030  pod głosowanie. Udział w głosowaniu 

wzięło 15 radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu 
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uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XV/98/2019 (uchwała  

wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

l)  przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie Zwierzyn, 

 

Karol Neumann wójt gminy zabierając głos wprowadził do projektu uchwały. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu, wobec 

czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku w Gminie Zwierzyn pod głosowanie. Udział w głosowaniu 

wzięło 15 radnych, projekt uchwały został przyjęty większością głosów. Za przyjęciem 

projektu uchwały głosowało 14 radnych, wstrzymał się od głosu 1 radny. Projekt uchwały 

staje się uchwałą Nr XV/99/2019 (uchwała  wraz z protokołem głosowania w załączeniu do 

protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął punkt 5 i ogłosił przerwę w obradach. 

 

O godz. 13
08 

 Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG wznowił obrady i poinformował, że 

na sali obrad jest 14 radnych. Nieobecny po przerwie jest radny Sławomir Kasprzak. 

 

6. Podjęcie uchwały budżetowej Gminy Zwierzyn na 2020 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej, 

 

Ligia Kowalczyk-Piątek skarbnik gminy zabierając głos wprowadziła do projektu uchwały. 

 

b) odczytanie opinii RIO o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na 2020 

rok wraz z uzasadnieniem, 

 

Ligia Kowalczyk-Piątek skarbnik gminy odczytała opinię o przedłożonym projekcie uchwały 

budżetowej na 2020 rok wraz z uzasadnieniem Gminy Zwierzyn ( kserokopia uchwały nr 

582/2019 składu orzekającego RIO w Zielonej Górze w załączeniu do protokołu). 

 

c) odczytanie opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu przedstawionego w 

projekcie uchwały budżetowej Gminy Zwierzyn na rok 2020, 

 

Ligia Kowalczyk-Piątek skarbnik gminy odczytała opinię o możliwości sfinansowania 

deficytu budżetu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Zwierzyn na rok 

2020 (kserokopia uchwały nr 583/2019 składu orzekającego RIO w Zielonej Górze w 

załączeniu do protokołu). 

 

d) odczytanie opinii poszczególnych komisji Rady odnośnie projektu budżetu Gminy 

Zwierzyn na 2020 rok, 

 

Justyna Pawlak-Gudynowska przewodnicząca komisji odczytała opinię  Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Zwierzyn odnośnie projektu uchwały budżetowej Gminy 

Zwierzyn na 2020 rok  (opinia nr 80/2019 w załączeniu do protokołu). 

 

Wojciech Basiński przewodniczący komisji odczytał opinię  Komisji Społecznej Rady Gminy 

Zwierzyn odnośnie projektu uchwały budżetowej Gminy Zwierzyn na 2020 rok  (opinia nr 

78/2019 w załączeniu do protokołu). 
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Józef Drelich przewodniczący komisji odczytał opinię  Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Zwierzyn odnośnie projektu uchwały budżetowej Gminy Zwierzyn na 2020 rok  (opinia nr 

79/2019 w załączeniu do protokołu). 

 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący komisji odczytał opinię  Komisji Ekonomicznej i 

Rozwoju Gminy Rady Gminy Zwierzyn odnośnie projektu uchwały budżetowej Gminy 

Zwierzyn na 2020 rok  (opinia nr 80/2019 w załączeniu do protokołu). 

 

e) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 

 

W dyskusji głos zabrali radny Grzegorz Kuchciński i wójt gminy Karol Neumann. 

 

f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej, 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poddał pod glosowanie projekt uchwały 

budżetowej Gminy Zwierzyn na 2020 rok. Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych, projekt 

uchwały został przyjęty większością głosów. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 

radnych, wstrzymało się od głosu 4 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr 

XV/100/2019 (uchwała  wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął punkt 6. 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zwierzyn na lata 2020-2030: 

a) przedstawienie projektu WPF Gminy Zwierzyn na lata 2020-2030, 

 

Ligia Kowalczyk-Piątek skarbnik gminy zabierając głos wprowadziła do projektu uchwały. 

 

b) odczytanie opinii o przedłożonym projekcie uchwały w sprawie WPF Gminy 

Zwierzyn na lata 2020-2030 przedstawionej wraz z projektem uchwały 

budżetowej na rok 2020, 

 

Ligia Kowalczyk-Piątek skarbnik gminy odczytała opinię o przedłożonym  projekcie uchwały 

w sprawie WPF Gminy Zwierzyn na lata 2020-2030 przedstawionej wraz z projektem 

uchwały budżetowej na rok 2020 (kserokopia uchwały nr 581/2019 składu orzekającego RIO 

w Zielonej Górze w załączeniu do protokołu). 

 

c) odczytanie opinii poszczególnych komisji Rady odnośnie projektu WPF Gminy 

Zwierzyn na lata 2020-2030, 

 

Justyna Pawlak-Gudynowska przewodnicząca komisji odczytała opinię  Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Zwierzyn odnośnie projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2020-2030 (opinia nr 84/2019 w 

załączeniu do protokołu). 

 

Wojciech Basiński przewodniczący komisji odczytał opinię  Komisji Społecznej Rady Gminy 

Zwierzyn odnośnie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2020-2030 (opinia nr 82/2019 w załączeniu do 

protokołu). 
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Józef Drelich przewodniczący komisji odczytał opinię  Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Zwierzyn odnośnie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2020-2030 (opinia nr 83/2019 w załączeniu do 

protokołu). 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący komisji odczytał opinię  Komisji Ekonomicznej i 

Rozwoju Gminy Rady Gminy Zwierzyn odnośnie projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2020-2030 (opinia nr 81/2019 w 

załączeniu do protokołu). 

 

d) dyskusja nad projektem uchwały, 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji nad projektem uchwały. 

 

      e) głosowanie nad projektem uchwały, 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poddał pod glosowanie projekt uchwały w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2020-2030. 

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych, projekt uchwały został przyjęty większością głosów. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych, wstrzymało się od głosu 4 radnych. 

Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XV/101/2019 (uchwała  wraz z protokołem głosowania 

w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął punkt 7. 

 

8. Wolne wnioski i informacje. 

 

Radny Wojciech Basiński zadał pytanie odnośnie zagospodarowania terenu (działka gminna 

wylot w kierunku Starego Kurowa). 

 

Karol Neumann wójt gminy poinformował, że pytanie dotyczy nowego potencjalnego 

inwestora z uwagi na sprzedaż działki. Przy okazji głosu wójt złożył życzenia świąteczne oraz 

zaprosił na organizowany w dniu 21 grudnia br. na placu przy UG jarmark świąteczny. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że następna sesja Rady Gminy 

Zwierzyn odbędzie się 22 stycznia 2020 roku. Następnie zamknął punkt 8. 

 

9. Zamknięcie XV  zwyczajnej  Sesji Rady Gminy Zwierzyn. 

 

Wobec wyczerpania tematów posiedzenia przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn Mariusz 

Krzyżanowski o godzinie 13
35

 zamknął obrady XV zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn. 

 

 

 

P r z e w o d n i c z y ł  : 

Przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn 

Mariusz Krzyżanowski 

 


